
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 
i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 
z późn. zm.) oraz §5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządzam, co następuje: 

§ 1. Środkami finansowymi na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnionymi 
w budżecie Gminy Sławno na rok 2023, stanowiącymi 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli dysponują dyrektorzy szkół i przedszkoli. 

§ 2. Przyjmuje się Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Sławno, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego przeznaczone są na formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach wskazane w § 2 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

§ 4. 1. Ustala się, że w roku 2023 maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
uczelnie wyższe nie może przekroczyć równowartości 80% opłaty semestralnej na jednego nauczyciela, nie więcej 
jednak niż 1800 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku skierowania nauczyciela na doskonalenie przez dyrektora szkoły/przedszkola lub Wójta Gminy 
Sławno - dyrektora szkoły, dofinansowanie przysługuje do 100% opłaty semestralnej na jednego nauczyciela, nie 
więcej jednak niż 2300 zł. 

3. Nauczycielom, którzy mają podpisaną z dyrektorem szkoły/przedszkola lub Wójtem Gminy Sławno umowę 
na dofinansowanie do opłat za kształcenie w szkołach wyższych nie przysługuje zwrot kosztów związanych 
z podróżą służbową na tę formę doskonalenia zawodowego. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje nauczycielowi, który: 

1) jest zatrudniony w ramach umowy na zastępstwo, 

2) powtarza semestr lub rok studiów, 

3) przebywa na urlopie zdrowotnym. 

§ 5. Dyrektorzy w terminie do dnia 31 października 2023r. przedkładają Wójtowi Gminy Sławno wniosek 
do planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2024, który powinien zawierać: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej; 

4) wymagania wobec szkół i placówek określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r.  - Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów lub opłat o których dofinansowanie ubiega się nauczyciel. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą występować 
nauczyciele, którzy: 

1) zatrudnieni są w  wymiarze co najmniej 1/2 etatu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 1



2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi placówek, 

3) powinni uzupełnić swoje kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym są zatrudnieni 
lub uzyskują prawo do  nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami placówek; 

4) zdobywają kwalifikacje do prowadzenia zajęć z uczniami niepełnosprawnymi, 

5) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

2. Dofinansowanie obejmuje nauczycieli studiujących w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych 
oraz publicznych lub niepublicznych zakładach kształcenia nauczycieli (kolegiach nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiach języków obcych). 

3. Ustala sie następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie o którym mowa 
w §4: edukacja wczesnoszkolna, historia i wiedza o społeczeństwie, plastyka i technika, bibliotekoznawstwo, 
pedagogika specjalna, socjoterapia z terapią pedagogiczną, zarządzanie oświatą. 

4. Ustala sie następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowywanie o którym mowa 
w §4: studia podyplomowe, studia magisterskie, studia magisterskie uzupełniające, studia licencjackie, dające 
nauczycielowi zgodnie z potrzebami szkoły/przedszkola: 

1) uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu, 

2) uprawnienia do pracy z uczniem o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

3) dodatkowe kwalifikacje do pełnienia powierzonej funkcji lub zajmowanego stanowiska. 

§ 7. Na potrzeby dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli wprowadza się następujące wzory 
dokumentów: 

1) wniosek nauczyciela/dyrektora szkoły o dofinansowanie kształcenia - stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

2) umowa na dofinansowanie kształcenia – stanowiąca załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

3) decyzja dyrektora lub Wójta Gminy Sławno na dofinansowanie kształcenia - stanowiąca załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Po zakończonym semestrze nauczyciel/dyrektor przedkłada dyrektorowi szkoły/ Wójtowi Gminy Sławno 
zaświadczenie o ukończeniu semestru nauki i dowód uiszczenia opłaty na podstawie którego można jednoznacznie 
stwierdzić poniesione koszty na daną formę kształcenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty w Urzędzie Gminy Sławno oraz 
dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sławno. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Z up. Wójta 
Zastępca Wójta 

 
Artur Ciróg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 2



 

                

                       

 

 

         

          

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 

Lp  

 

 

 

Zadanie 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
 

w
 S

ła
w

sk
u

 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
  

w
 W

a
rs

zk
o

w
ie

 

 S
o

ła
 P

o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
e 

W
rz

eś
n

ic
y
 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
 

w
 Ż

u
k

o
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o

d
st

a
w

o
w

a
 

w
 B

o
b

ro
w

ic
a

ch
 

P
rz

ed
sz

k
o

le
 G

m
in

n
e 

w
 G

w
ia

zd
o

w
ie

 

1 Koszty udziału nauczycieli seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 

oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli 

oraz  

koszty związane z podróżą służbową 

nauczyciela biorącego udział w wyżej 

wymienionych formach doskonalenia 

zawodowego. 

 

1.500,00 

 

5.000,00 

 

6.000,00 

 

2.500,00 

 

2.900,00 

 

3.500,00 

2 Koszty druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych dla 

nauczycieli. 

 

1.000,00 

 

 

 

1.500,00 

 

1.000,00 

 

1.000,00 

 

1.000,00 

3 Opłaty za kształcenie nauczycieli na 

studiach wyższych, w tym podyplomowych 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli. 

 

3.750,00 

 

7.260,00 

 

6.500,00 

 

2.520,00 

 

 

 

2.160,00 

  

RAZEM 

 

 

6.250,00 

 

12.260,00 

 

14.000,00 

 

6.020,00 

 

3.900,00 

 

6.660,00 

   

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2023

Wójta Gminy Sławno

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 1



 

 

 

   

                   

Dane wnioskodawcy: 

IMIĘ I NAZWISKO ………………………………………………. 

ADRES ZAMIESZKANIA ……………………………………….. 

……………………………………………………………………...  

 
WNIOSEK 

NAUCZYCIELA I DYREKTORA SZKOŁY 

1. Informacje o formie doskonalenia o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel:  

a) nazwa organizatora kształcenia……….…………………………………………………….. 

b) nazwa formy doskonalenia (typ studiów: podyplomowe, magisterskie, magisterskie 

uzupełniające, zawodowe pierwszego stopnia – licencjackie) …………………………….. 

c) kierunek……………...………………………………………………………………………  

d) specjalność…….……………………….…………………………………………………… 

e) ilość semestrów nauki ogółem …….…………………………………………………..…… 

f) koszt jednego semestru nauki….…………………………………………………………… 

g) całkowity koszt nauki……………...……………………………………………………….. 

h) terminy zakończenia poszczególnych semestrów nauki: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa placówki): 

………………………………………………………………………………………………. 

3. Stanowisko pracy (nauczany przedmiot/przedmioty): 

………………………………………………………………………………………………. 

4. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia 

zawodowego, o której dofinansowanie składany jest wniosek: 

………………………………………………….……………………………………………

………………………………………………….…………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………. 

 

5. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla 

potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat za kształcenie pobieranej 

przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli. 

 

 

                                                                                                   ………………………………… 
                                                                                                                                     (podpis nauczyciela) 

 

6. Informacja dyrektora szkoły/wójta o przyznaniu/odmowie przyznania dofinansowania 

oraz uzasadnienie celowości i przydatności wybranego rodzaju dokształcania dla potrzeb 

szkoły lub przedszkola: 

………………………………………………………………….……………………………

…………………………………………………………….…………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

 

         …………………………… 
                                                                                                                         (podpis dyrektora /wójta) 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2023

Wójta Gminy Sławno

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

UMOWA 

 

Zawarta w dniu ................................................ pomiędzy: 

……………….………………………………………………………………………………….. 

zwanym w treści umowy Pracodawcą,  

a Panią/Panem ……………………………………………………………………………….…. 

zwanym dalej Pracownikiem. 

 

§ l 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia ……………………………….. przyznaję się 

dofinansowanie do opłaty poniesionej przez Pracownika za kształcenie pobierane na  

…………………...…………………………………………………………………………….... 
   (typ studiów, kierunek, specjalność)  

w wysokości  ………………. za jeden/każdy semestr nauki tj. …………. zł (słownie złotych: 

…………………………………………………………………………………..……………..). 

 

§ 2 

Pracownik zobowiązuje się do: 

1. ukończenia studiów wymienionych w §1 w terminie przewidzianym programem studiów; 

2. pozostawania w zatrudnieniu w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę Sławno 

przez okres nie krótszy niż 3 lata od ukończenia studiów wymienionych w § 1. 

 

§ 3 

1. W przypadku niedotrzymania warunków, o których mowa w § 2 Pracownik, jest 

zobowiązany do zwrotu dofinansowania, o którym mowa w § l w całości. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Pracodawca może odstąpić od dochodzenia  

od Pracownika w całości lub w części zwrotu udzielonej pomocy finansowej określonej  

w § l. 

3. W sytuacji opisanej w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, na Pracowniku spoczywa 

obowiązek zwrotu otrzymanej pomocy finansowej na rachunek wskazany przez 

Pracodawcę. 

4. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu otrzymanej pomocy finansowej, o której mowa  

w § l, mimo niedotrzymania warunków określonych w § 2 ust. 2, jeżeli z przyczyn, za 

które nie ponosi on odpowiedzialności, nie może być zatrudniony w jednostce oświatowej 

prowadzonej przez Gminę Sławno.  

 

§ 4 

W sprawach nie uregulowanych niniejsza umową zastosowanie mają przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w szczególności przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 

§ 5 

Umowa zostaje spisana w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej  

ze stron. 

 

 

……………………………………..                                       ……………………………. 
                     (podpis Pracownika)                                                                              (podpis Pracodawcy) 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 6/2023

Wójta Gminy Sławno

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 1



             

 

 

 

DECYZJA DYREKTORA SZKOŁY/WÓJTA 

W SPRAWIE DOFINANSOWANIA  

KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

 

Na podstawie Zarządzenia Nr ………….  Wójta Gminy Sławno z dnia ………………….…… 

przyznaję Pani/Panu ……………………………………………………………………………. 

kwotę ……………… złotych (słownie złotych: ………………..……………………….…….. 

………………..…………….……..) dofinansowania opłat poniesionych na studiach 

……………...…………………………. na kierunku ……………………….…………. 

semestr …………..… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………             ……………………………………… 

        (miejscowość, data)      (podpis dyrektora szkoły/wójta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 6/2023

Wójta Gminy Sławno

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A87380-32CC-4917-B6F9-1AE315F26842. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

